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حرف مردم

5اجتماعی 

برنج، ▪▪ روغن،  جمله  از  غذایی  اقلام  برخی  قیمت 
افزایش  این روزها در حالی   ... و  لبنیات، گوشت 
حق  کسی  گویند  می  مسئولان  که  اســت  یافته 
ندارد اجناس را گران کند، در این بین  بازرسانی 
بازار و قیمت ها را دارند چه  که وظیفه نظارت بر 
می کنند؟ از مغازه داران هم که علت را می پرسیم 
می گویند مشکل از ما نیست، کارخانه ها قیمت ها 

را افزایش داده اند.
میخ های زرد چشم گربه ای نصب شده در وسط ▪▪

برخی خیابان های بیرجند فرسوده است و در شب 
دید چندانی ندارد. این موضوع برای رانندگان و 
آن هایی که اولین بار از آن قسمت عبور می کنند 

مشکل ایجاد می کند.
آیا بر فعالیت کافی نت های شهر هم نظارتی وجود ▪▪

دارد؟ در مراجعه به یکی از کافی نت ها و برای ثبت 
نام در آزمون استخدامی هفت تا 10 هزار تومان 
پرداخت کردم در حالی که فقط یک عکس اسکن 

می کنند. چه کسی پاسخگوست؟
بعد از بارندگی های اخیر لوله آب انتقالی روستای ▪▪

آبخورگ ترکیده است و مردم این روستا چند روز 
است آب ندارند حتی به وسیله تانکر هم آب رسانی 
فاضلاب  و  آب  بدهکاری  آن  دلیل  و  شــود  نمی 
روستایی به تانکرداران است. به هر جا زنگ زدیم 
گوش  به  را  مردم  صدای  است.  نداشته  ای  فایده 

مسئولان برسانید.
فضای ▪▪ و  مبلمان  ایجاد  برای  شهرداری  که  این  از 

سبز شمال شهر به ویژه مهرشهر اقدام و عملیات 
اجرایی آن را آغاز کرده است، تشکر می کنیم.

ساختمانی در یکی از کوچه های توحید بیرجند در ▪▪
حال ساخت است که از ساعت پنج صبح تا پاسی از 
شب آن هم در ماه مبارک رمضان و ایام امتحانات و 
حتی روزهای تعطیل مثل جمعه، کارگران مشغول 
محل  ساکنان  نارضایتی  موجب  و  هستند  کار  به 
رسیدگی  موضوع  این  به  امر  مسئولان  اند.  شده 

کنند.
از دکتر افضلی نماینده مردم سربیشه و نهبندان ▪▪

عملکرد  از  تفحص  و  تحقیق  درخواست  خاطر  به 
منابع طبیعی در مجلس بسیار ممنونیم. درخیلی 
از استان ها حتی بر بلندای تپه ها هم کشت انجام 
می شود ولی در بیرجند تا کنار زمین های چندین 
ساله کشاورزی و حتی خود زمین های کشاورزی 

ملی اعلام شده است.
پرورش ▪▪ و  آموزش  و  مدارس  نوسازی  کل  اداره  از 

دبستان  نوسازی  آغاز  دلیل  به  بشرویه  شهرستان 
پسرانه رقه متشکریم.

به ▪▪ اقدام  اسدیه  فارس  خلیج  بولوار  در  پیمانکاری 
بتن ریزی ساختمان کرد اما بعد از یک هفته چند 
کارگر با پیکور آن را تخریب کردند. یکی نیست که 
بپرسد مگر پیمانکار نقشه در دست نداشته که حالا 

تاوانش را باید مردم با صدای پیکور  بدهند؟!

کارگروه اجتماعی و فرهنگی بیرجند روز گذشته در 
حالی برگزار شد که اعضای این کارگروه آماری از 
شناسایی کودکان کار و متکدی و جمع آوری آن ها، 
میزان وقایع ثبت شده از ازدواج و طلاق در چند سال 

گذشته و... ارائه دادند.
بنا بر آماری که مدیر ثبت احوال بیرجند بیان کرد از 
سال 90 تاکنون شاهد افزایش میزان طلاق و کاهش 
ازدواج در این شهرستان بوده ایم البته این نکته را 
هم یادآور شد که با توجه به نبود دفتر ازدواج و طلاق 
در خوسف و نبود دفتر طلاق در سربیشه، آمار این 

دو شهرستان هم به آمار بیرجند افزوده شده است. 
آن طور که »سریع السیری« اظهار کرد: در سال 
های90 و 91 به ترتیب چهار هزار و 219 و سه هزار 
و 997 واقعه ازدواج در بیرجند به ثبت رسید که آمار 
سال 91 از کاهش 5.3 درصدی این واقعه خبر می 
دهد. به گفته وی، سال 92 و 93 نیز به ترتیب سه 
هزار و 471 و سه هزار و 115 واقعه ازدواج در این 

شهرستان ثبت شد.
وی آمار سال 94 برای ثبت واقعه ازدواج در این 
شهرستان را دو هزار و 978 مورد اعلام کرد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 4.4 درصد کاهش 

داشته است. همچنین سال 95 نیز دو هزار و 899 
مورد ازدواج ثبت شده که در مقایسه با سال قبل آن 
2.7 درصد کاهش داشته است. وی از کاهش 6.4 
درصدی ثبت واقعه ازدواج در سال 96 نسبت به 
سال قبل آن خبر داد و آمار سال 96 در مورد ثبت 

ازدواج را دو هزار و 713 مورد اعلام کرد.

افزایش طلاق از سال 90••
مدیر ثبت احوال بیرجند در ادامه آماری از طلاق 
های ثبت شده در این شهرستان ارائه داد و گفت: در 
سال 90 و 91 به ترتیب ۴۷۴ و 531 واقعه طلاق در 
بیرجند ثبت شده است که نگاهی به آمار سال 91 از 
افزایش 12 درصدی این واقعه نسبت به مدت مشابه 

سال قبل آن خبر می دهد.
به گفته وی طی سال 92 و 93 به ترتیب 576 و 
568 واقعه طلاق در بیرجند ثبت شد که آمار سال 
92 رشد 8.5 درصدی این واقعه نسبت به سال قبل 
آن را نشان  می دهد اما تنها در سال 93 این آمار 
در مقایسه با سال قبل آن کاهش 1.14 درصدی 

داشته است.
به گفته وی، در سال های  94 و 95 هم به ترتیب 

609 و 660 واقعه طلاق در این شهرستان ثبت شده 
که سال 94 این آمار 7.2 درصد و سال 95، 8.4 
درصد نسبت به سال های قبل آن افزایش داشته 
است. وی با اشاره به ثبت 666 واقعه طلاق در سال 
96 از افزایش 0.9 درصدی این واقعه در مقایسه با 
سال قبل آن خبر داد و افزود: بیشترین طلاق بین 
گروه سنی 25 تا 29 سال رخ داده است. به گفته 
وی، آمار ارائه شده در مورد طلاق منحصر به بیرجند 
نیست بلکه خوسف و سربیشه را هم پوشش می دهد.

جمع آوری 106 کودک متکدی••
مسئول مرکز متکدیان شهرداری هم با اشاره به 
جمع آوری 106 کودک متکدی و کار در سال 96 در 
بیرجند گفت: از این تعداد 26 کودک همزمان با روز 
برات جمع آوری شدند که 14 نفر از آن ها ایرانی و 12 

نفر اتباع بیگانه بودند.
»امیرآبادی« آمار کودکان جمع آوری شده در شهر را 
از شهریور تا پایان سال 96، 48 نفر اعلام کرد که از 

این تعداد یک نفر ایرانی و 47 نفر افغانستانی بودند.

وی از دستگیری 15 متکدی از ابتدای امسال تا روز 
گذشته در بیرجند خبر داد و افزود: از این تعداد 12 نفر 

شامل 11 ایرانی و یک افغانستانی هستند.
کارشناس مسئول امور اجتماعی بهزیستی بیرجند 
هم از شناسایی 36 کودک در فروردین امسال طی 
9 روز خبر داد و گفت: 13 کودک به اداره مهاجرت و 
گذرنامه و بقیه به اداره اتباع و مهاجران معرفی شدند.
»حسینی« با بیان این که جمع آوری کودکان خیابانی 
به شیوه کنونی باعث تغییر کار در آن ها می شود، 
افزود: این موضوع باعث کمرنگ شدن حضور آن ها 
در چهارراه ها و روی آوردن به کارهای سخت مانند 
بلوکه زنی، زباله گردی و... می شود. »خانزاد« معاون 
خدمات شهری شهرداری بیرجند هم اجرای طرح 
تفکیک زباله از مبدا تا مقصد را در کاهش کودکان 
زباله گرد موثر دانست و افزود: نمی توان از نظر قانونی 
با این افراد برخورد کرد اما چون این افراد سلامتی 
جامعه را به خطر می اندازند می توان از نظر بهداشتی 
با آن ها برخورد کرد.  »میر« کارشناس اداره تبلیغات 
اسلامی بیرجند  گفت: این نهاد برای فرهنگ سازی 
در این زمینه و کاهش آسیب های اجتماعی دوره 
های آموزشی شامل گفتمان های دینی در مدارس، 
کارگاه هایی برای ترک اعتیاد و... برگزار می کند. 
»حسینی« رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( منطقه 
یک بیرجند هم گفت: از خانواده های زیر پوشش این 
نهاد متکدی نداریم اما نگاه ترحم آمیز مردم باعث شده 

متکدیان شهر درآمد بالایی داشته باشند.

آماری از دو رویداد حیاتی طی ۷ سال در بیرجند ، سربیشه و خوسف

ازدواج ۳۶ درصد کاهش ، طلاق ۴۰ درصد  رشد
 4 هزار زوج طی 7 سال در شهرستان های بیرجند
خوسف و سربیشه از هم جدا شدند

زهرا خسروی 

حسین قربانی– پیشنهاد افزایش آب بهای شهری، 
استفاده از پساب فاضلاب شهری برای آبیاری فضای 
سبز بیرجند و 20 درصد تخفیف عوارض تمام مشاغل 
مشمول دریافت عوارض در جلسه روز گذشته شورای 
شهر بررسی شد. رئیس اداره آب و فاضلاب شهری 
بیرجند با اشاره به این که افزایش هفت درصدی بهای 
آب هنوز از سوی وزارت ابلاغ نشده است، گفت: سال 
95 برای اولین بار شورای شهر بیرجند با افزایش 10 
درصدی آب بها موافقت کرد که امسال نیز به منظور 
اصلاح شبکه آب شهری و انشعابات، جلوگیری از 
نشت و هدررفت آب خواستار موافقت شورا با افزایش 
آب بهای شهری هستیم. »هاشم آبادی« از اصلاح 
140 کیلومتر انتقال خطوط آب و کمبود 15 هزار 
متر مکعب مخازن آب و نیاز حداقل چهار میلیارد 

تومانی برای رفع آن خبر داد و با توجه به هدر رفت 35 
درصدی آب در بیرجند گفت: برای بازسازی کامل 
انشعابات 10 میلیارد تومان نیاز است.  به گفته وی، 
در وضعیت موجود هر سال فقط 37 کیلومتر از شبکه 
در بیرجند اصلاح می شود. به گفته وی140 کیلومتر 

شبکه فاضلاب دیگر هم باید اجرا شود.
وی پیشنهاد کرد برای مصارف خانگی زیر 20 متر 
مکعب 200 تومان، 20 متر مکعب به بالا 250 تومان 
و کاربری های غیر خانگی به جز کاربری های مذهبی 
300 تومان به ازای هر متر مکعب تعرفه آب شرب 

بیرجند با تصمیم شورا افزایش یابد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان هم 
گفت: برای اصلاح شبکه آب بیرجند با عمر 35 ساله 
و به منظور جلوگیری از هدررفت آب باید هرچه زودتر 

اقدام شود.  »هاشمی مقدم« با اشاره به افزایش 65 
درصدی قیمت لوازم مورد نیاز برای این موضوع از 
شناسایی 600 متر مکعب هدررفت آب در شبکه 
بیرجند خبر داد و افزود: به دلیل نبود اعتبار قادر به 

جلوگیری سریع از آن نیستیم.
اعضای شورای اسلامی بیرجند با تاکید بر شفاف 
سازی آب بهای قبوض برای مردم، با اشاره به زود 
بودن افزایش آب بها خواستار تامین هزینه های مورد 
نظر از منابع دولتی شدند و مقرر شد پیشنهادهای 
ارائه شده در کمیسیون بودجه شورا بررسی و نتیجه 

برای تصمیم گیری به شورا ارائه شود.
»جاوید« شهردار بیرجند نیز گفت: یک سرمایه گذار 
طرح ابتکاری برای استفاده از پساب و آبیاری فضای 
سبز شهری ارائه کرده است که براساس این طرح، 

در مدت 20 سال روزانه هشت میلیون لیتر آب برای 
آبیاری فضای سبز تحویل شهرداری می شود.

»هاشمی مقدم« مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان با اشاره به این که مصوبه هیئت دولت مبنی 
بر استفاده از پساب برای آبیاری فضای سبز در زمینه 
فاضلاب خام است، گفت: انجام این کار در محل 

تصفیه خانه فاضلاب بیرجند امکان پذیر نیست و 
برای بررسی همه جوانب این موضوع باید کمیته 
ای تشکیل شود.  در این جلسه با پیشنهاد شهردار 
بیرجند علاوه بر بخشودگی جرایم تاخیر عوارض 
همه مشاغل مشمول دریافت عوارض با تخفیف 20 

درصدی عوارض موافقت شد.

مخالفت شورا با افزایش آب بها در بیرجند 


